ПРОТОКОЛ № 20/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«13» августа 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Греков А.А., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

4. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

5. Приостановление стажировки;

6. Прекращение стажировки;

7. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2603 Кручинина Маргарита Сергеевна Выписка из протокола №

03/2021-78

16.07.2021

2. 2604 Макажанова Жанна Ерболовна Выписка из протокола № 01

15.01.2021

3. 2605 Злобина Елена Михайловна Выписка из протокола №

02/2021-59

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

2

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 373/с от 03.08.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Солодовникова Анастасия

Эдуардовна

Реестровый номер 007-373

СНИЛС 160-757-359 79

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Дудина Светлана Сергеевна

Реестровый номер 0720

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.08.2021 – 13.08.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Горизонталь»

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., г. Тюмень, ул.

Грибоедова, д. 13, корп. 2, оф. 1

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 374/с от 03.08.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Дегтярева Анна Александровна

Реестровый номер 007-374

СНИЛС 106-353-149 25

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Устьянцев Владимир

Вячеславович

Реестровый номер 0047

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания 13.08.2021 – 13.08.2023

3

стажировки

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Ирбит-сервис»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл, г. Ирбит, ул.

Орджоникидзе, д. 23

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки, согласованные

Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение

изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 05.08.2021

Сведения о

физическом лице

ФИО Николаева Мария Анатольевна

Реестровый номер 007-295

СНИЛС 195-144-041 66

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шипицына Евгения Сергеевна

Реестровый номер 0114

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

04.08.2021 стажером Гусак Ириной Викторовной (УИН № 007-296) предоставлено заявление о

приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового договора.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Гусак И.В. (УИН № 007-296), на 1

год (т.е. до 12.08.2022), с возможностью возобновить стажировку до установленного срока.

5. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

12.07.2021 стажером Палий Юлией Павловной (УИН № 007-206) было завершено прохождение

3 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в

Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого этапа в порядке и сроки,

предусмотренные Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Палий Ю.П. (УИН № 007-206), на

3 месяца (т.е. до 12.11.2021), с возможностью возобновить стажировку до установленного

срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4

6.1 03.08.2021 стажерами Крюковой Антониной Сергеевной (УИН № 007-38),  Джереловской

Еленой Владимировной (УИН № 007-144), предоставлено заявление о прекращении

стажировки.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 1 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанных лиц прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-38 Крюкова Антонина Сергеевна

2. 007-144 Джереловская Елена Владимировна

6.2 Не предоставление помощником кадастрового инженера в саморегулируемую организацию

в установленные Правилами срок и порядок двух и более раз подряд отчетов по результатам

пройденных этапов, подэтапов стажировки:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-143 Левчук Сергей Сергеевич

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 3 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-143 Левчук Сергей Сергеевич

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7.  СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Дремкова Дениса

Сергеевича (УИН № 007-253), Столбова Герасима Михайловича (УИН № 007-183), Чагочкина

Сергея Алексеевича (УИН № 007_184), Шалыгиной Натальи Александровны (УИН № 007-185),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-253 Дремков Денис Сергеевич 08.02.2019 - 16.07.2021

2. 007-183 Столбов Герасим Михайлович 18.07.2019 - 18.07.2021

3. 007-184 Чагочкин Сергей Алексеевич 18.07.2019 - 18.07.2021

4. 007-185 Шалыгина Наталья Александровна 18.07.2019 - 18.07.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                              Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                                    О.А. Теплых